vel divitias habentium. *Et nomen hujus stelle dicitur absinthium, et facta est tertia pars aquarum in absinthium*: tertia pars hominum facta est similis stellæ quæ super illam cecidit. *Et multi hominum mortui sunt ab aquis, quoniam amaricaverunt aquæ*. Homines mortui sunt ab aquis. Hoc in his qui rebaptizantur, manifeste intelligi potest. *Et quartus angelus tuba cecinit, et percussa est tertia pars solis, et tertia pars lune et tertia pars stellarum*: sol, luna et stellæ, Ecclesia est, cujus tertia pars percussa est; in tertia parte, intelliguntur omnes mali. Percussa est autem, id est suis malis tradita et voluptatibus: ut redundantibus et inolecentibus peccatis, suo tempore revelaretur. *Et vidi et audivi vocem unius aquilæ volantis in medio cæli, et dicentem, Væ! væ! væ habitantibus terram!* Aquilam Ecclesiam intelligit volantem in medio cæli, id est in medio sui discurrentem, et plagas horribissimi temporis magna voce prædicantem: Quotidie enim sacerdos diem iudicii annuntiat, aquila in medio cæli volat. Sicut ergo supra dictum est, alius angelus quem dixit ascendisse ab ortu solis, Ecclesia est, ascendens ab ortu solis, id est a passione vel resurrectione Domini. Quod autem dicit, *Ne læseris terram, neque mare*; Ecclesia hoc quotidie prædicando malis hominibus clamat. Quod dicit, *Vinam et oleum ne læseris*; in vino et oleo, omnes qui sunt iusti in Ecclesia intelliguntur: quos nemo lædere poterit, nisi ad probationem illorum permiserit Deus. Quod autem ait, centum quadraginta quatuor millia fuisse signatos: tota Ecclesia intelligitur. Unde et in illis de quibus dixit se vidisse populum multum quem dinumerare nemo poterat, Ecclesia eadem significata est. Quod autem dixit, amictos esse stolis albis; in stolis donum Spiritus sancti intelligitur: angelos stantes circa thronum, Ecclesiam dicit, quia præter illam nihil aliud describebat. Senior qui respondens dixit, *Qui sunt isti, et unde venerunt*, officium indicat sacerdotum, qui populum in Ecclesia docent: Quod autem dicit, *Laverunt stolas*, de tota Ecclesia dicit, non de martyribus tantum. Denique non dicit in sanguine sub, sed in sanguine agni, quod utique per Baptismi sacramentum impletur. *Et qui sedet super thronum, habitat super illos*: ipsi enim thronus sunt, super quos habitat Deus. *Neque cadet super eos sol, neque ullus æstus*: et deducet eos ad vitæ fontes aquarum: omnia hæc etiam in præsentī sæculo, et his diebus spiritualiter Ecclesie eveniunt; dum ita per gratiam Dei desceditur, ut persecutionibus mundi hujus exerceatur polius quam vincatur. Quod dicit in semihora silentium factum in caelo; in Ecclesia dicit, et significat initium quietis æternæ. Et septem angelis tubis canentibus: in angelis Ecclesia, in tubis prædicatio Ecclesie intelligitur. Alius angelus, quem dicit stetit ante altare, Christus Dominus est. *Habens thuribulum aureum*: corpus scilicet sanctum, per quod Deus Pater passionis incensum, odorem suavitatis accepit. Quod autem dicit, *Factæ sunt voces, fulgura et tonitrua*; prædicationes sunt Ecclesie spirituales: Septem angeli qui se præparaverunt ut canerent, Ecclesia est: in qua per totum mundum contra omnia peccata vel crimina sit prædicatio spiritualis. Quod autem canente primo angelo tertia pars terræ combusta est, significat homines superbos et voluptatibus deditos, quos Deus justo iudicio permittit incendio luxuriæ vel cupiditatis exuri. Quod autem; canente secundo angelo, mons ardens cecidit in mare; mons ille diabolus, mare mundus iste intelligitur. Tertia pars maris, sicuti jam supra dictum est, homines iniqui et impii. Quod autem, tertio angelo canente, stella magna cecidit de caelo, homines magis intelliguntur, qui malis moribus et iniquis actibus de Ecclesia tanquam de caelo cadunt. Quod dicit, *Multi hominum mortui sunt ab aquis, quoniam amaricaverunt aquæ*; hoc in his qui rebaptizantur intelligi potest. Quod autem, canente quarto angelo, solis, et lune et stellarum tertia pars percussa est; in his Ecclesia intelligitur, in qua quotidie qui mali vel ficti sunt, persuadente diabolo pec-

⁴ *Mar; arbores habentium animas dixit.*

catonibus vulneribus percussiantur in anima. Quod autem dicit Aquilam volantem in medio cœli, et clamantem, Væ! væ! væ! Ecclesiam intelligi voluit volantem in medio cœli, id est, in medio sui, et per assiduitatem prædicationis plagas novissimi temporis annuntiantem. Quando enim sacerdos in Ecclesia Dei diem iudicii annuntiat, aquila in medio cœli volat. Concedat divina pietas, ut dum et sacerdotes student jugiter prædicare, et populi ea quæ prædicantur fideliter adimplere, simul mereantur ad æternam pervenire, præstante Domino Jesu Christo, qui vivit, etc.

HOMILIA VII.

[Ib. ix et x.] Modo, fratres charissimi, cum Apocalypsis legeretur, audivimus quia quinto angelo tuba canente, stella de cœlo ceciderit super terram. Una stella corpus est multorum cadentium per peccata. *Et data est ei clavis putei abyssi*: stella, abyssus, puteus homines sunt. Ergo stella cecidit de cœlo: id est, populus peccator de Ecclesia. *Et accepit putei abyssi clavem*: id est, potestatem cordis sui, ut aperiat cor suum, in quo diabolus deliquit non compescatur ut faciat voluntatem suam. *Et aperuit puteum abyssi*: id est, manifestavit cor suum sine ullo timore vel pudore peccandi. *Et ascendit fumus de puteo*: id est, de populo ascendit quod cooperit et obscurat Ecclesiam, ita ut dicatur, *Et obscuratus est sol et aer de fumo putei*. Obscuratum dixit solem, non cecidisse¹. Peccata enim malorum et superbiorum hominum, quæ passim committuntur per orbem, obscurant solem; id est Ecclesiam, et sanctis ac justis interdum faciunt obscuritatem: quia tantus est malorum numerus, ut aliquoties vix inter eos appareant boni. Sicut, inquit, *fumus fornacis magnæ. Et ex fumo putei exierunt locustæ in terram, et data est eis potestas, sicut habent potestatem scorpionum terræ*: id est, veneno lædere. *Et præceptum est illis, ne læderent fenum terræ neque omnem arborem, nisi homines. Et datum est eis ne occiderent eos*. Et quia duæ partes sunt in Ecclesia; bonorum scilicet et malorum; una pars sic percutitur ut corrigatur, alia voluptatibus suis relinquitur: Pars bonorum humiliationi² traditur ad cognitionem justitiæ Dei, et commemorationem penitentiae, sicut scriptum est, *Bonum mihi quod humiliasti me, ut ascerem justificationes tuas* (Psal. cxviii; 17). *Datum est eis ne occiderent, sed ut cruciarent*: et cruciatus eorum sicut cruciatus scorpionum, cum percussit hominem: hoc tunc fit, quando diabolus per vitia vel peccata venientia propinat. *Et querent homines mortem*: mortem vero requiem dixit. Querent itaque mortem, sed malis, id est tribulationibus, ut ipsi requiescant, dum mala moriuntur. *Super capita, inquit, eorum tanquam coronæ similes auro*. Ecclesia superius descripta est in viginti quatuor senioribus, qui habent coronas aureas; isti autem similes auro, hæreses sunt, quæ imitantur Ecclesiam. *Et habebant capillos, sicut capillos mulierum*: in capillis mulierum non solum sexum effeminatum, sed etiam utramque sexum voluit ostendere. *Et habebant caudas similes scorpionum, et aculei in caudis earum*: caudas hæreticorum præpositos dicit, sicut scriptum est, *Propheta docens mendacium, hic est cauda* (Isai. ix, 15); qui sunt pseudo-prophetae, et hi crudelia regum jussa implent. *Habebat super se regentem angelum abyssi*: id est, diabolum vel regem sæculi. Abyssus populus est. Cui nomen hebraice *Abaddon*; græce ἀπολλύων, latine *Perdens*. *Vix unum addit, et ecce duo vae veniunt, post hæc*. *Et sextus angelus tuba cecinit*: hinc incipit novissima prædicatione. *Et audivi unum ex quatuor cornibus angelum altaris arietis, quod est in conspectu Dei, dicentem sexto angelo, qui habebat tubam*: Solve quatuor angelos, qui alligati sunt in flumine magno Euphrate. Altare quod